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Motto Ježka: 

Otvor      a daj prostredníctvom mojich stránok okoliu 

vedieť, čo všetko sa dá v škole vidieť, vytvoriť, prežiť a dozvedieť.  

(redakčná rada) 

Foto - archív školy:  (zľava doprava) -  p. Vančová, p. Tkáčová, žiaci, Param Jit Mann – indický 

veľvyslanec a ocenený žiak v súťaži o indických bájkach Timotej Hurtiš, IV. A. Vpravo – foto z 

výstavy o Indii – India v priestore a čase. 
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Žolík 

Ježkov obzor Žolík  plní motivačnú funkciu. Redakčná rada ho aj 

naďalej ponecháva v platnosti.  

Žolík – odpúšťacia karta. Je určená na odpustenie 

neželanej známky z ústnej odpovede. Podmienky na 

získanie sú nezmenené – za odpovede v kvíze a za 

uverejnené články v časopise. Platnosť karty je 

zabezpečená menom, dátumom a má trvanie 14 dní 

od vydania. -rr- 

Ježko vysvetľuje Školský žiacky parlament pracuje pod vedením 

Mgr. Marty Tkáčovej.  

Netradičné zasadnutie školského parlamentu, na ktorom okrem jeho 

členov boli aj starostovia z Diviak nad Nitricou - Vladimír Pružinec 

a z Diviackej Novej Vsi - Ivan Kohút, aj riaditeľka školy a vedúca 

školského parlamentu sa uskutočnilo v pondelok 24. septembra 2016. 

Každý člen parlamentu si prevzal list (sľub) osobne z rúk starostov obcí. 

Okrem toho nám páni starostovia porozprávali o ich každodennej 

práci, o riadení obecného zastupiteľstva, o svojich povinnostiach. 

Atmosféra bola príjemná a žiaci sa dozvedeli veľa zaujímavostí.  

-Peter Gašparovič, VIII. A- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Poďakovanie vedenia školy 
Vedenie školy ďakuje všetkým rodičom a zákonným zástupcom žiakov, 
ktorí darovali 2 % príspevky z daní z príjmov v minulom školskom roku 
škole a materskej škole.  
Ak je to možné, prosíme o darovanie 2 % pre Rodičovské združenie aj v 
školskom roku 2016/2017.  Príspevky pre RZ znamenajú pomoc pre žiakov 
pri rozvíjaní talentu a nadania. -rr- 

Zber odpadových surovín Na environmentálne myslenie žiakov 
pozitívne vplývajú zberové aktivity.  
 V škole sa stále zbiera papier, baterky. Zberom plastových 
uzáverov sa pomáha chorým deťom. Od septembra 2016 sa 
uskutočňuje aj zber tetrapakov. –rr- 
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Ježko a projekty 

Základná škola každý školský rok participuje na nejakom projekte. Súčasný 
projekt sa nazýva  ŠPORT A SPRÁVNA STRAVA DO ŽIVOTA SILU DÁVA. 

Naše zdravie je to najcennejšie čo máme. Je to dar, o ktorý sa ale každý musí  
starať. Svojím správaním, svojou životosprávou, svojím postojom. Veď 
pestovať zdravý životný štýl je v súčasnosti „in“, ale aj nevyhnutnosť. 
Naša škola sa zapojila do celoslovenského projektu Zdravie a bezpečnosť na 
školách, aby žiakov viedla formou zážitkového vyučovania k pravidelnému 
a aktívnemu spôsobu prežívania voľného času. Škola má snahu skvalitniť 
podmienky školy na výchovu a vzdelávanie v zmysle princípov zdravia 
a bezpečnosti na školách. Verí, že rodičia realizáciu projektu podporia svojou 
účasťou na školských aktivitách. 
Projekt nesie názov „ŠPORT A SPRÁVNA STRAVA DO ŽIVOTA SILU DÁVA“. 
Pedagógov potešila informácia o tom, že ministerstvo školstva ho zaradilo 
medzi 31 úspešných projektov spomedzi 131 zaslaných projektov z celého 
Slovenska. Vďaka tomuto projektu, ktorý sa realizuje od septembra do 
decembra bude možné zakúpiť stojany na bicykle, chrániče, lopty, prenosnú 
lekárničku a ďalšie pomôcky. V rámci projektu sa budú plniť rôzne aktivity, 
o ktorých žiaci i okolie bude priebežne informované. –sš- 

Ježko informuje 

JAMAJKA Za víťazstvo v 

súťaži Zápisník cestovateľa 

návšteva z CK Bubo. 

Na interaktívnom pútavom 

rozprávaní o najrozlič-

nejších kútoch našej 

planéty s top sprievodcom 

CK Bubo sa 26. októbra 

2016 stretli žiaci VIII. A 

triedy na hodine geografie. Títo žiaci vlani získali špeciálnu cenu za najlepší 

priestorový objekt za dielo Jamajka v súťaži Zápisník cestovateľa. Množstvo 

autentických fotiek z najrôznejších krajín sveta bolo doplnené sprievodným 

slovom veľmi milého zástupcu cestovnej kancelárie. –mv- 

Zástupca CK Bubo s ôsmakmi. -foto: archív školy- 
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Záložka do knihy spája školy Úspešne ukončený je ďalší ročník 

vynikajúceho projektu knižníc. V tomto školskom roku sa k prvostupniarom 
pridali aj žiaci V. A, V. B a VI. A triedy.  

Našej škole bola pridelená Základná škola Cabaj - Čápor, v okrese Nitra v 
Nitrianskom samosprávnom kraji so 120 účastníkmi. Po dohode s pani 
učiteľkou Ivetou Lenickou zo spomínanej školy bolo od nás odoslaných 123 
záložiek a nám bol doručený balík zo 123 záložkami hneď po jesenných 
prázdninách. V našom balíku pre nich boli aj časopisy Ježko, referát o našej 
obci a škole, nejaké darčekové maličkosti. Pani učiteľka písala mail o 
obrovskej radosti ich žiakov. Vynaložená námaha pri tvorbe záložiek priniesla 
radosť. Poďakovanie patrí všetkým tvorivým žiakom. -jh- 

Otvorenie výstavy India v priestore a čase Je vám známy výraz 

bindi označujúci červený krúžok na čele ženy v Indii, ktorý môže označovať 
vydatú ženu, ale v modernej dobe sa stal aj módnym trendom? Nie?  

 
O bindi a podobných 
zaujímavostiach, o 
živote a kultúre Indie 
so žiakmi a 
pedagógmi besedo-
val veľvyslanec Indie 
na Slovensku Param 
Jit Mann.Do školy 
prišiel otvoriť výsta-
vu fotografií sloven-
skej fotografky Eriky 
Litvákovej pod 

názvom India v priestore a čase.  
Medzi žiakmi vládlo napätie a menšia nervozita, pretože dostali príležitosť 
komunikovať v anglickom jazyku. Neformálne stretnutie sa nieslo v pokojnom 
duchu, vo veselej atmosfére. Pán veľvyslanec sa krátko predstavil a 
odpovedal na všetky otázky. Žiaci sa snažili zistiť čo najviac informácií o 
tajuplnej Indii – krajine, ktorá je plná rozporuplností. Je to krajina 200-krát 
väčšia ako Slovensko s modernou výbavou, ale zároveň aj s obrovskou 
chudobou. India je skvelým cestovateľským lákadlom.  -jh-     

  Na maste! Pozdrav žiakov a indického veľvyslanca. –foto: archív školy- 
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Exkurzia v Inchebe Exkurzia v Bratislave mala názov Cosmos discovery. 

Žiaci videli rôzne vesmírne "pomôcky", makety rakiet, modely satelitov, 

ukážky od prvých letov zvierat do kozmu - pes Lajka, opica Emos, cez let 

prvého človeka Jurija Gagarina, kozmonautku Valentinu Tereškovovú, ktorá 

bola a je prvou ženou až po súčasnosť. Okrem videného mali k dispozícii aj 

množstvo pútavých informácií. Potom sa poprechádzali po OC Avion. –tb- 

Hodové zábavky v kostole Starobylý farský kostol v Diviakoch nad 

Nitricou bol zasvätený Všetkým 

svätým už počas včasno-

feudálneho obdobia. V naj-

bližšiu nedeľu po sviatku 

Všetkých svätých sa v našom 

kostole slúži slávnostná svätá 

omša, ktorej súčasťou už 

tradične býva aj slávnostné 

prinášanie obetných darov.  

V nedeľu 6. novembra 2016 

prispeli k vznešenej atmosfére 

omše aj deti z detského 

folklórneho súboru Studnička. 

Dôležitú úlohu priniesť obetné 

dary počas omše  zvládli deti 

dôstojne. Sviatok patróna 

kostola (v prípade nášho 

kostola sú to všetci svätí) voláme aj hody (od slova hodovať).  K hodovaniu 

patrí aj spev a dobré jedlo. Aj naši predkovia mali na hody na stole „hody“, 

ktoré si nemohli dovoliť bežne: raňajkovali bielu kávu s caltou, obedovali 

polievku zo sliepky a varené mäso jedli so zemiakmi. Tohoročné hody boli 

pokračovaním tradícií: spev sme počuli od folklórnej skupiny Bukovec a 

sladké i slané koláčiky ponúkali šikovné pekárky. Ďakujeme. – ah- 

Studnička pomáhala na hody v kostole. -foto: -ah- 
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Šikanovanie na školách .... deti sa šikanujú...., on je obeťou šikany.... – 

to sú vety, ktoré sa často objavujú v médiách.  

Kde dochádza k šikanovaniu detí? Nuž tam, kde sa deti najčastejšie spolu 

stretávajú – čiže v škole. Naša škola v rámci prevencie rizikového správania 

žiakov pravidelne pozýva kpt. Danielu Preťovú z PZ Prievidza, aby žiakom 

vysvetlila čo je šikanovanie, ako predchádzať tomuto nežiaducemu prejavu 

správania niektorých detí a ako sa treba správať v prípade kontaktu s cudzími 

osobami. Prednášky boli v troch triedach: v VII. A, v VI. A a v IV. A. V tomto 

mesiaci si ešte deviataci vypočuli dojímavý životný príbeh bývalého alkoholika 

(v súčasnosti je predsedom spolku abstinentov v Prievidzi) o tom, čo môže 

spôsobiť najrozšírenejšia droga – alkohol a iné drogy. –sš- 

 

Na svete nie si sám Tretiaci a štvrtáci v rámci projektu Zdravo a 

bezpečne absolvovali komentovanú prednášku s pani Holecovou. 

Piatková téma prednášky - Na svete nie si sám, žiakov obohatila o nové 
poznatky v oblasti správania sa detí a ľudí navzájom. Pozorne počúvali, 
odpovedali, ale aj kreslili, vymýšľali a spolupracovali pri obkresľovaní svojich 
rúk so spolusediacim. Na ruku si popísali dobré vlastnosti aj zlé vlastnosti 
kamaráta. V závere zhodnotili, že na svete musí byť rovnováha medzi dobrým 
a zlým správaním, medzi pozitívnymi a negatívnymi vlastnosťami človeka, ale 
vždy je potrebné zlé si uvedomovať, opravovať, zlepšovať, ovládať. Je to 

ťažké, ale  
nutné v 
každej 
komunite 
detí aj 
dospe-
lých, aby 
každý 
člen vy-
naložil ú-
silie o ná-
pravu.-rr- 

Aktivita s kreslením rúk – štvrtáci s lektorkou na prednáške Na svete nie si sám. – foto: -jh- 
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Z materskej školy Stretnutie prvákov so škôlkármi 
Organizovala ho Mgr. Alena Hanusová a pani zástupkyňa MŠ Elena Kalinová. 

Prváci navštívili svojich bývalých spolužiakov a pani učiteľky z materskej školy 
9. novembra 2016. Do MŠ sa prváci presunuli ako zodpovední chodci. Na 
školskom dvore sa všetci srdečne zvítali. Deti sa rozdelili na štyri zmiešané 
tímy. Tímy súťažili s 
najlepším osobným 
výkonom. Darilo sa im 
skvelo asi aj preto, lebo 
mali výborných fanúšikov - 
najmenšie detičky s pani 
učiteľkou Soničkou. Milé 
stretnutie, pohyb na dvore 
a slnečné lúče vyčarili 
úsmev na tvárach i v 
srdiečkach. Múdri prváci 
na rozlúčku vymysleli a 
povedali milé želania. 
Ďakujeme, škôlkári! Aj my 
vás radi privítame v našej 
triede v 1. A! –ah- 

Malé deti s pani učiteľkou Soničkou povzbudzujú. –foto: ah- 

Priravení prváci a škôlkári na súťažné zápolenie. -foto: ah- 
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Zo školskej jedálne  Od júla ako vedúca zariadenia školského 

stravovania pracuje Eva Petrášová.  

 
 
 
 

 

Z riaditeľne jedáleň Na malú chvíľočku sa v nej ocitli žiaci a obedovali.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aj tak sa dá. Počas 

maľovania stien v je-

dálni všetci žiaci mali 

suchý obed. Obedo-

valo sa v triedach.  

Výnimočne prváci 

mali "prestreté" u 

pani riaditeľky.  

Langoše chutili. Po-

lievku nahradilo ovo-

cie s džúsikom. –gp- 

Nielen personálne zmeny postihli zariadenie školského stravovania, ale aj 

materiálne. Do kuchyne bol zavedený plyn a používa sa nový plynový 

sporák. Jedáleň získala nové farby na steny a sokle, nové biele dvere medzi 

kuchyňou a jedálňou a oranžové obrusy na stoly. Ďalšie rozsiahlejšie zmeny 

a úpravy sú závislé od získania financií. –ep-  

Nová maľovka, vymenené dvere, oranžové obrusy v jedálni. -foto: ep- 

Usmiati prváci obedujú v riaditeľni. –foto: archív školy- 
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Z vreca súťaží a olympiád KOMPARO – deň testovania pripadol v 

tomto školskom roku na 16. november 2016.  

Dvadsaťdva žiakov deviateho ročníka si preverilo  v prvom teste vedomosti z 

matematiky a v druhom teste zo slovenského jazyka a literatúry. 15 žiakov 

ôsmeho ročníka si preverilo  v prvom teste vedomosti z matematiky a zo 

všeobecných študijných  predpokladov a v druhom teste zo slovenského 

jazyka a literatúry, dejepisu a fyziky. Žiaci boli rozdelení do dvoch učební, kde 

pracovali pod vedením Mgr. Borodovčákovej a Mgr. Beňovej. Snáď sa potvrdí, 

že úroveň vedomostí žiakov školy je porovnateľná s vedomosťami žiakov 

celého Slovenska.  –mb-  

 

VERNISÁŽ UMENIE ZBLÍZKA A OCEŇOVANIE VÍŤAZOV Aj tento školský rok 

žiaci školy, ktorí preukazujú výtvarnú zručnosť a originálnosť, boli ocenení a 

pozvaní na vernisáž do Bratislavy. 

Škola je hrdá na žiakov, ktorí sa pravidelne zúčastňujú celoslovenského  

vzdelávacieho programu Galérie mesta Bratislavy Umenie zblízka. Ich diela 

boli ocenené a sú vystavené v Galérii mesta Bratislavy a zároveň sa stali 

súčasťou zbierky galérie. Na vernisáži  a na ocenení sa zúčastnili žiaci:  Tomáš 

Oršula (VII. A), Aďa Pánisová (VI. A), Klára Šrámeková (VIII. A). Ocenenie patrí 

aj Lenke 

Noskovej, 

ktorá už 

nie je žiač-

kou našej 

školy a 

celej triede 

VIII. A za 

ich dielo 

Perostrom.  

–kš- 

Klára Šrámeková, Adriana Pánisová, Tomáš Oršula v Galérii mesta Bratislavy. foto: -kš- 
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Ježko a športové aktivity Byť dobrým športovcom znamená krok za 

krokom prekonávať samého seba...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Strelecká súťaž jednotlivcov bola pre školu úspešná. Štefan Pánis z VIII. A 
získal 2. miesto a Filip Srnec zo VII. A  3. miesto v okresnom kole. –rr- 

Florbal priniesol 4. miesto v 
okrese dievčatám Staršie 
žiačky natrénovali a prekonali 
svojich súperov.   

V obvodnom kole sa dievčatá 
stretli so súperkami z Novák. Po 
výhre 5:2 postúpili do 
okresného kola. 11. októbra 
2016 v silnej konkurencii v 
Prievidzi získali 4. miesto. 
Ďakujem svojim spoluhráčkam 
Karolíne Ďurišovej, Veronike 
Mazánikovej, Vanese Kaňovej, 
Nele Púčikovej, Lei Žiakovej, 
Eme Kováčovej, Anite Uhlárovej, 
Eve Vaškovej, Veronike 
Weigertovej a trénerom za 
podporu a motiváciu. -Tamara 
Vavrová, IX. A- 
 

Futbal Jednota cup Priniesol 1. miesto v 

obvode dievčatám, ktoré nastúpili s veľkou 

chuťou vyhrať.  

Podarilo sa im vyhrať hneď v prvom 

zápase. Súperky z Lehoty pod Vtáčnikom  

im podľahli 0:4. O všetky góly sa  

postarala kapitánka družstva Ema 

Krpelanová. Ďalší zápas s Oslanmi bol 

oveľa zložitejší a vyrovnaný. Obe 

družstvá podali veľmi pekný výkon. 

Zápas bol napínavý od začiatku až do 

konca. Rozhodli penalty, v náš prospech. 

Veľká vďaka a gratulácia patrí všetkým 

dievčatám, ale aj Eme Kováčovej, ktorá v 

rozhodujúcom zápase premenila penaltu 

a brankárke Radke Homolovej, ktorá 

pomohlla tímu v oboch zápasoch. –mv- 

 Futbal starších a mladších chlapcov  Chlapci odohrali 3 zápasy v skupine: 

Tomáš Mikula, Braňo Kohút, Samo Král, Peter Holba, Mário Hatványi, Arthur 

Blaho, Adam Horvát, Michal Vajda, Matúš Dadík. Vybojovali postup zo 

skupiny, keď v prvom zápase remízovali s Novákmi 2:2, D. Vestenice porazili 

jednoznačne 9:0 a nad Lehotou pod Vtáčnikom vyhrali 4:1. Chceli by sme 

poďakovať za vedenie v zápasoch p. Mikulovi, ktorý chlapcom počas zápasu 

dával cenné rady. Chlapci ukázali, že športovať sa dá aj bez vulgarizmov. Hra 

o postup do okresu sa odohrá na jar. Mladší žiaci sa veľmi tešili z vynikajúcich 

zápasov, ktoré odohrali v Dolných Vesteniciach. Smutní zostali po prehre s 

Novákmi, pretože zápas bol úplne vyrovnaný a postup majú Nováky. –rr- 
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Ježko a tvorivosť   Namotivovaní piataci tvorili vlastný nonsens.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V jeden upršaný krásny deň 

som išiel lietadlom do hory. 

Odrazu sa predo mnou zjavil 

zelený medveď, zľakol som sa, 

šmykol som sa a spadol som. 

Zlomil som si nohu. Mobil som 

pri sebe nemal, tak som poslal 

po poštovom holubovi SMS-ku 

rodičom, nech po mňa prídu.  

Maroš Frič, V. A 

 

Šiel za nosom , vrátil sa s dlhým nosom 

Bobo sa jedného dňa zobudil a zistil, 

že si vidí na koniec nosa. Bol z toho 

veľmi nadšený. Vyskočil z postele 

a nasledoval ho. Prešiel celé mesto, 

narážal do stien a stromov. Na konci 

mesta narazil do jedného veľkého 

mohutného muža. On od hnevu 

sčervenel a vyťahal ho za nos. Bobo sa 

vrátil domov s plačom a dlhým nosom. 

Emka Švajlenková, V. A 

 
Vzal a nohy na plecia 

Žil raz Guido, ktorý bol závislý na internete. Nejedol, nespal, iba hral. 

Nastal deň, keď mal ísť malý Guido prvýkrát do školy. Ale čo to? „Veď ja 

nemám topánky! Veď som nikdy nebol vonku!“ Zakričal na mamku: 

„Mami, vezmi moje nohy na plecia a choď mi, prosím,  kúpiť topánky!“  

A tak milá mama vzala Guidove nohy na plecia a šla mu kúpiť topánky. 

Dávid Lupták, V. B 

Kde bolo, tam bolo, žilo na kraji lesa dievčatko. Volali ju Červená čiapočka. 

Červená preto, lebo rada nosila zelené šatôčky a zelenú čiapočku. Raz sa 

vybrala do lesa, keď vonku snežilo a na lúke kvitli kvety, aby svojej starej 

mame naoberala voňavé zemiaky. Ako tak kráčala lesnou riekou, stretla 

bojazlivého vlka. Vlk sa zľakol Červenej čiapočky, lebo si myslel, že je to 

poľovník. Vzal nohy na plecia a utekal kade ľahšie. Viktória Fodorová, V. B 

 
ČO JE DOMOV? Nad týmto slovom sa zamysleli štvrtáci. Inšpirovala ich k 

tomu prečítaná kniha Tuláčik a Klára. Domov je: ...najlepšie miesto so 

zvieratkami a ľuďmi. Cítim sa tam bezpečne. Aj keď som doma sám, 

cítim sa tak ako keby tam niekto bol... (Jakub),  ...pre mňa domov 

znamená všetko. Domov je, keď mám pri sebe blízkych, keď ma má niekto 

rád...(Daniela), ...je to miesto so skvelou atmosférou, kde som 

najšťastnejšia, vždy si v ňom nájdem zábavu...(Cayla)  
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Ježkov kvíz Stačí dôsledne prečítať časopis a odpovede zistíte.  

1. Za aký umelecký výtvor bola ocenená VIII. A?   

2. Ako sa volá nový realizovaný projekt?     

3. Akú výstavu navštívili naši žiaci? 

4. Čo sa zmenilo v kuchyni?   

5. Viete, kto je šéfredaktor Ježka? 

6. Kedy sa uskutoční Valentínsky školský ples?   

7. O čom bola piatacka tvorba na slovenčine?   

8. Na ktorý školský deň pripadlo písanie 

testov Komparo?     

9. Kto tvoril adventný kalendár?    

10.  Ktorí žiaci boli ocenení v Galérii 

mesta Bratislavy? 

11. Aký odborný názov sa dáva 

omaľovánkam  na upokojenie mysle?     

12. Obec Diviaky má hody v novembri. 

Koľkého? 
(Správne odpovede vhoďte do pripravenej schránky Ježko na dolnej chodbe.  15. 12. 

2016 jedného z vás vylosujeme a odmeníme. Veľa šťastia pri hľadaní správnych 

odpovedí.) 

Ježko sa usmieva nad novými pojmami, ktoré sa podarilo vymyslieť 

deťom priamo vo vyučovacom  procese.  

 Nordhalbkugel v preklade zmnamená severno-polovičná guľa. (NEJ - 

správne – severná pologuľa). 

 Žiaci sa rozhodli zverejniť mená spisovateľov píšucich pre deti: Mária 

Kristová, Ľubomír Veldek, Stanislav Moravčík, Daniel Kevier, Andreas 

Christensen, Jozef Nahatý. (SJL – správne – Krista Bendová, Ľubomír Feldek, 

Štefan Moravčík, Daniel Hevier, Hans Christian Andersen, Jozef Nohatý).   

 Na matematike úsmevne i vážne vznikli pomenovania čísel pri odčítaní – 

mínusec, menšiteľ, veliteľ. (MAT – správne - menšenec, menšiteľ, rozdiel)  

?????????????? 
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Ježko a zaujímavosť   Mesiac úcty k starším Staroba sa týka aj 

detí. Október je mesiacom úcty k starším a pripomenul štvrtákom, že by mohli 

navštíviť obyvateľov Senioru Banky, aby im dali najavo svoju náklonnosť.  

 

 

 

 

 

...Keď sme 

prišli do 

Senioru, pani 

učiteľka sa 

porozprávala 

s majiteľkou. 

Rozdelili nás 

k dôchod-

com. Po 

zoznámení 

sme im začali 

čítať. Ja som prečítala 6 rozprávok. Len jednu z knihy Tuláčik a Klára som 

nestihla. Tete sa najviac páčila rozprávka Kosť.  Vravela, že aj ona by si dala 

takú sladkú kosť...  Veľmi sa teším, keď zas pôjdeme na návštevu.  -Nelly 

Luptáková- 

 

 

 

...Ja som si prisadla k jednej tete. Zoznámila som sa s ňou a začala som 

čítať. Vždy, keď som dočítala jeden príbeh z knihy, pozrela som sa na tetu, 

či ju to ešte baví. Každý príbeh ju bavil a naozaj to na nej bolo vidieť. Po 

nejakom treťom príbehu mi začala rozprávať ako nádherne čítam. To som 

tiež brala ako náznak toho, že mám čítať ďalej a tak som prečítala celú 

knihu. Budem  šťastná, ak sa tam ešte niekedy vrátime a nech je to čo 

najskôr. -Noemi Belancová- 

 

O návšteve píšu štvrtáci svoje postrehy: Vo štvrtok 27. 10. sme spolu s 

pani učiteľkou Hatványiovou navštívili Senior Banky. Je to zariadenie, v 

ktorom žijú chorí, starí ľudia, o ktorých je dobre postarané. To si 

vyžaduje veľkú trpezlivosť. Tú sme mali aj my, keď sme im čítali z knižky. 

Ja som čítal babke, ktorá ma nepočúvala, ale počúvala môjho spolužiaka 

Timoteja Hurtiša. Všetci boli vďační za našu prítomnosť, ktorou sme im 

zlepšili náladu. -Matúš Blaho- 

 Štvrtáci pri čítaní knihy Tuláčik a Klára seniorom v Seniore Banky. -foto: -jh- 
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Ježko a zábava              MAT                                     

 
Anjelika si môžeš vyfarbiť podľa seba. Pozadie okolo anjelika si dozdob 
tak, aby sa páčilo tebe aj jemu. Skrátiš si tak čas čakania na vianočné 
sviatky.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

L. Kalfasová, N. Obornova, V. B 

Adventný kalendár 
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Antistresová omaľovánka 
Skús relaxovať svoju myseľ precíznym vyfarbovaním omaľovánky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ježko a pozvánky Základná škola organizuje rôzne podujatia, ktorými 

prezentuje prepojenie školy s verejným životom.  
Pozývame: 

 žiakov na triedne vianočné burzy v dňoch od 12. 12. do 19. 12. 2016 na 

dolnej chodbe a na účasť vo vianočnej tombole od 1. decembra,  

 rodičov a priateľov školy v mene RZ pri ZŠ s MŠ na 15. reprezentačný 

ples, ktorý sa uskutoční 18. 02. 2017 v KD Diviaky nad Nitricou.   

zdroj: internet 
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Ježko 1 - občasník školy. November 2016. 

Vychádza štyrikrát v školskom roku. 

Adresa: ZŠ s MŠ, Diviaky nad Nitricou  č. 121,   

972 25 Diviaky nad Nitricou.  

Web školy: www.zsdini.edupage.sk  

Redakčná rada: Šéfredaktor: Lenka Kalfasová. 

Predseda redakčnej rady: Bianka Kohútová. 

Ďalší členovia: Nika Obornova, Noemi Belancová.    

Pedagogická asistencia: PaedDr. J. Hatványiová. 

Foto: archív školy. Motív Ježka – Klára Laginová. 

©Uverejnené príspevky sú chránené autorským  

zákonom a fotografie sú použité  

so súhlasom dotknutých osôb. 

Tlač: Tlačiareň LIPOPRINT  Prievidza. 

 

 

 

 

 

Ježko a priania 
Vianoce krásne a čisté ako 

sneh,  

v rodine veľa pokoja 

a smiech. 

Silvestrovskú náladu po 

celý rok, 

šťastie nech sprevádza 

každý detský i dospelácky 

krok.  

Želá redakčná rada. 

 

Levanduľové tvorenie žiakov s pani učiteľkou  Boro-
dovčákovou – čarovné prútiky. -foto: archív školy- 


